

**PROTOKÓŁ nr 33**  
**z posiedzenia**  
**Komisji Gospodarki**  
**Rady Miejskiej w Radomiu**  
**z dnia 25.05.2021r**

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył i poprowadził **Robert Fiszer Przewodniczący Komisji**, który powitał wszystkich Członków Komisji oraz zaproszonych Gości.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Komisji.
2. Zaopiniowanie wniosków Prezydenta Miasta Radomia na podstawie § 33 Uchwały Nr 52/2011 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 31.01.2011r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miasta Radomia (miasta na prawach powiatu – Radom) z póź.zm.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu.
4. Omówienie uchwały nr 498/97 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 25 września 1997r.( ze zmian.) uchwała dotyczy tzw: czynów drogowych.
5. Sprawy różne.

**Robert Fiszer Przewodniczący Komisji** sprawdził obecność członków komisji zgodnie z zalogowaniem się do systemu . W posiedzeniu zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 7 członków Komisji Gospodarki oraz przedstawiciele Urzędu Miasta - listę dołączono do protokołu.

**Przewodniczący Komisji Robert Fiszer** zwrócił się do członków Komisji z zapytaniem, czy są uwagi do porządku posiedzenia Komisji. Radni nie zgłosili żadnych uwag, w związku z powyższym Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek posiedzenia Komisji. Głosowanie – 6 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Porządek posiedzenia został przyjęty.

**Ad. pkt. 1 Przewodniczący Komisji Robert Fiszer** zwrócił się do członków Komisji z zapytaniem, czy są uwagi do protokołu Nr 29 z posiedzenia Komisji Gospodarki

Rady Miejskiej w Radomiu. Brak uwag. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. Głosowanie – 6 radnych za przyjęciem protokołu, 0 radnych przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

**Przewodniczący Komisji Robert Fiszer** zwrócił się do członków Komisji z zapytaniem, czy są uwagi do protokołu Nr 30 z posiedzenia Komisji Gospodarki Rady Miejskiej w Radomiu. Brak uwag. Przewodniczący Komisji zapytał o wniosek Nr 12 w sprawie sprzedaży działek na ulicy Wolność – chciałem zapytać, czy te działki zostały sprzedane. Pani Sandra Marcinowska - wisi teraz wykaz i planujemy na sierpień przetarg. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. Głosowanie – 6 radnych za przyjęciem protokołu, 0 radnych przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

**Przewodniczący Komisji Robert Fiszer** zwrócił się do członków Komisji z zapytaniem, czy są uwagi do protokołu Nr 31 z posiedzenia Komisji Gospodarki Rady Miejskiej w Radomiu. Brak uwag. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. Głosowanie – 6 radnych za przyjęciem protokołu, 0 radnych przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

**Przewodniczący Komisji Robert Fiszer** zwrócił się do członków Komisji z zapytaniem, czy są uwagi do protokołu Nr 32 z posiedzenia Komisji Gospodarki Rady Miejskiej w Radomiu. Brak uwag. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. Głosowanie – 6 radnych za przyjęciem protokołu, 0 radnych przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. pkt. 2 Przewodniczący Komisji Robert Fiszer** – do komisji wpłynęły 2 wnioski do zaopiniowania. Wnioski omawia Pani Sandra Marcinowska – kierownik biura zbywania i nabywania nieruchomości. **Wniosek Nr 16/2021** Prezydenta Miasta Radomia z dnia 27.04.2021 roku. Dotyczy zbycia nieruchomości położonej w Radomiu przy ulicy **Maratońskiej**, oznaczonych w ewidencji gruntów jako działka **nr 65/10 i 65/11** (Obr. 0080 – Żakowice, ark 69) o pow. **3364 m<sup>2</sup>**. Są to dwie działki przy ulicy Maratońskiej. Parafia Rzymsko Katolicka zwróciła się z wnioskiem o sprzedaż tych działek na poszerzenie Cmentarza. Działki są wąskie, długie. Cena sprzedaży 183 200 złotych plus ewentualny VAT. **Radny Tomasz Gogacz** – mam pytanie – co to znaczy ewentualny podatek VAT. Pani Sandra Marcinowska – my za każdym razem występujemy do biura skarbnika o opinię czy będzie przy sprzedaży VAT, czy będzie zwolnienie? **Radny Tomasz Gogacz** – jaki jest VAT?. 23% odpowiada Pani Sandra Marcinowska. **Radny Kazimierz Woźniak** - czy jest

już załatwiona sprawa działki obok Cmentarza. Sprzedaż nastąpiła już dawno, już jesteśmy po akcie notarialnym. Pamiętam, że cena 54 000 złotych za całość. **Radny Kazimierz Woźniak** – ale ile za m<sup>2</sup> ? Jaka odległość od pasa drogowego? Czyja to inicjatywa? Pani Sandra Marcinowska – działki zostały wydzielone, jest dużo miejsca od chodnika. Inicjatywa była parafii. **Radny Kazimierz Woźniak** – czy będzie służebność sieci? Tam jest sieć gazowa i elektryczna. Jest także sieć ciepłownicza powiedział radny **Kazimierz Woźniak**. Pani Sandra Marcinowska – my przy akcie notarialnym będziemy regulować sprawy własności. Radny Kazimierz Woźniak – cena jest niska. **Radny Kazimierz Woźniak** – ja składam **zastrzeżenie do protokołu** – najpierw powinna być zrobiona służebność sieci. Pani Sandra Marcinowska – my to zrobimy przy akcie notarialnym – sprzedajemy i robimy służebność. Śmieszna rzecz – sprzedamy te działki i w przypadku awarii będą wchodziły służby i demontowały. **Radny Robert Fiszer** do radnego Kazimierza Woźniaka – pytał Pan kto tak nisko wycenił te działki? Jak by Pan się zapoznał z operatem szacunkowym to by Pan wiedział. **Radny Kazimierz Woźniak** – ale ja się nie zapoznałem i mam prawo pytać. Radny Robert Fiszer zapytał o dystrybutora - chodzi o działki 67/6 – prawdopodobnie PGE albo Gazownia. Działka na niebiesko 1/4 - ta działka jest na terenie cmentarza. Nie ma więcej pytań. Przewodniczący Komisji Robert Fiszer zarządził głosowanie – 5 radnych za 0 radnych przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu – **opinia pozytywna - opinię Nr 46 Komisji Gospodarki Rady Miejskiej w Radomiu dołączono do protokołu.**

Kolejny **wniosek Nr 17/2021** Prezydenta Miasta Radomia z dnia 11.05.2021 roku. Dotyczy zbycia w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości zabudowanej położonej w Radomiu przy ulicy **Dobrej**, jako działka **nr 228/11** (Obr. 0010 – Kaptur, ark 25) o pow. **234 m<sup>2</sup>** . Omawia Pani Sandra Marcinowska – działka zabudowana starym rozpadającym się budynkiem i starym budynkiem murowanym. Osoba zainteresowana zakupem tej działki złożyła taki wniosek. Cena wynosi 358,97 zł za m<sup>2</sup>. Radny Robert Fiszer działka 228/10 – co to za działka. Pani Sandra Marcinowska – te wszystkie działki są prywatne. Wniosek Nr 16 dotyczy zbycia nieruchomości, które nie mogą być działkami samodzielnymi, a wniosek Nr 17 dotyczy zbycia nieruchomości w przetargu nieograniczonym. Nie ma więcej pytań. **Przewodniczący Komisji Robert Fiszer zarządził głosowanie** – 6 radnych za

0 radnych przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu – **opinia pozytywna - opinię Nr 46 Komisji Gospodarki Rady Miejskiej w Radomiu dołączono do protokołu.**

**Ad. pkt. 3** Komisja Gospodarki Rady Miejskiej w Radomiu zaopiniowała n/w projekty uchwał: Przewodniczący Komisji - zaczniemy od uchwał budżetowych. Czy jest ktoś z Urzędu zapytał radny Robert Fiszer. Nie ma nikogo, kto mógłby omówić projekty uchwał na druku Nr 460, 461, 459. Jeśli chodzi o projekt uchwały na druku 453 – nie ma kto omówić. Nikogo nie ma z Urzędu kto mógłby nam omówić te uchwały. **Radny Łukasz Podlewski** – nie ma nikogo z Urzędu i Komisja nie może zaopiniować tych projektów uchwał. **Radny Robert Fiszer** – ja myślę, że projekt uchwały na druku Nr 453 moglibyśmy zaopiniować. **Radna Magdalena Lasota** – ja jestem w kontakcie ze Stowarzyszeniem. Oni pozyskują pieniądze, wyremontowali dla chorych na Alzaimera. Stowarzyszenie działa prężnie i zdobywa duże pieniądze. Nie ma pytań. Przewodniczący Komisji Robert Fiszer zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zawarcia umowy użyczenia lokalu położonego w Radomiu przy ul. Lubońskiego 2, dla Stowarzyszenia na Rzecz Wspierania Rodzin „Nowe Perspektywy” – **druk nr 453 – głosowanie – 6 radnych za 0 radnych przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu – opinia pozytywna - opinię Nr 45 Komisji Gospodarki Rady Miejskiej w Radomiu dołączono do protokołu.**

Projekt uchwały na druku 462 okazjonalne korzystanie z kąpieliska – **Radny Łukasz Podlewski** – czy okazjonalne miejsce wiąże się z tym, że będzie ratownik? Radny Robert Fiszer – ja nie wiem, nikt nie przychodzi z Urzędu i nie możemy się dowiedzieć. Będziemy zadawać pytania na sesji i dopytywać się.

Kolejny Projekt Uchwały **na druku Nr 457-** uchwała zmieniająca Uchwałę XLVI/418/2020 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 30 listopada 2020 roku w sprawie ustalenia na rok 2021 wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu usuniętego z drogi na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi. Projekt uchwały omawia **Pani Małgorzata Malmon – Dyrektor Wydziału Komunikacji**. Projekt dotyczy dwóch nowych pojazdów – pojazdu osobistego i hulajnogii elektrycznej oraz określa maksymalną stawkę za usunięcie pojazdu w wysokości 123 złote oraz za każdą dobę przechowywania na parkingu strzeżonym w wysokości 23 złote. **Radny Tomasz Gogacz** – czy to dotyczy tych nowych pojazdów? , jeśli chodzi o przystanki – to są przepisy prawa. Dyrektor Wydziału – my usuwamy pojazd i ponosimy koszty, a

później obciążamy kosztami właściciela. **Radny Tomasz Gogacz** – jaki jest to koszt dla miasta w skali roku? Dyrektor Wydziału - 350 000 złotych. Radny Robert Fiszer – co to są urządzenia transportu? Pani Małgorzata Malmon są to takie urządzenia , które znajdują się w Centrach Handlowych – korzystają z nich ochraniarze. **Przewodniczący Komisji Robert Fiszer** zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie na druku Nr 457- uchwała zmieniająca Uchwałę XLVI/418/2020 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 30 listopada 2020 roku w sprawie ustalenia na rok 2021 wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu usuniętego z drogi na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi. **głosowanie** – 6 radnych za 0 radnych przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu – **opinia pozytywna - opinię Nr 45 Komisji Gospodarki Rady Miejskiej w Radomiu dołączono do protokołu.**

Projekt uchwały na druku Nr 450 - nie będziemy opiniować, bo nie ma nikogo z Urzędu i nie ma kto omówić. Projekt uchwały na druku Nr 452 nie ma nikogo z Urzędu i nie poddaje pod głosowanie powiedział **Przewodniczący Komisji Robert Fiszer.**

**Ad. pkt. 4** Omówienie uchwały nr 498/97 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 25 września 1997r.( ze zmian.) uchwała dotyczy tzw: czynów drogowych. Radny Robert Fiszer – zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś propozycje? Radny Łukasz Podlewski - czy mógłby Pan odczytać pokrótce? . Radny Robert Fiszer do Radnego Kazimierza Woźniaka – czy ma Pan jakieś propozycje zmian? Nie słyszę. Radny Robert Fiszer – ja mam propozycję do uchwały Nr 372/2008 zmieniającej uchwałę Nr 498/1997 - w § 7 uchwały z 2000 roku – zmiana zapisu zastąpić Komisja Gospodarki i Środowiska na „Komisja Gospodarki Rady Miejskiej w Radomiu”.

Przewodniczący Komisji Robert Fiszer - jest obecny dyrektor z MZDiK Pan Artur Drózdź. **Radny Kazimierz Woźniak** – czy możemy się wstrzymać z opiniowaniem wniosków do czynówek, aby zrealizować te które już są, te które wpłynęły i wstrzymać przyjmowanie wniosków do czynówek. **Przewodniczący Komisji Robert Fiszer** – a nie lepiej zwiększyć środki. Radny Kazimierz Woźniak - można proszę, ale te które są to są wydatki wielomilionowe. Mam wątpliwość, czy te które są uda się zrealizować. Ja uważam, że właściciele nieruchomości powinni realizować budowę parkingów z własnych środków. Jest jakieś nieporozumienie i należałoby zwołać

komisję, ale nie w trybie zdalnym i zaprosić MZDiK. Dyrektor Artur Drózdź – jeśli chodzi o uchwałę to tak, a o regulaminie jestem gotowy do dyskusji. **Radny Łukasz Podlewski** - na stronie MZDiK w zakładce inwestycje czynowe czytam, że wnioski na budowę ulic w 2022 roku można składać tylko do 30 września 2021 roku, czy takie ogłoszenie również znajdowało się w roku ubiegłym? Dyrektor Artur Drózdź – była taka informacja. **Radny Łukasz Podlewski** ja składam takie wnioski: I wniosek aby przekazać do Komisji Gospodarki wszystkie wnioski, które wpłynęły do dnia 30 września 2020 roku w ramach budowy inwestycji czynowych w roku kolejnym i wniosek II o przedstawienie listy ulic, które mają być zrealizowane w ramach inwestycji czynowych z określeniem: daty zawiązania komitetu, długości ulicy, przewidywanych kosztów i określenia etapu na jakim jest inwestycja – czy mamy dokumentację, czy nie oraz wykaz ulic realizowanych w 2021 roku. **Radna Magdalena Lasota** – ja przychylam się do wniosku radnego, są takie komitety, które czekają od 10 lat. Myślę, że w ciągu 2-ch tygodni otrzymamy taką informację. **Przewodniczący Komisji Robert Fiszer** zarządził głosowanie nad wnioskiem radnego Łukasza Podlewskiego **głosowanie** – 7 radnych za 0 radnych przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu – **opinia pozytywna – wniosek Nr 8 Komisji Gospodarki Rady Miejskiej w Radomiu dołączono do protokołu.**

**Ad. pkt. 5** sprawy różne . Przewodniczący Komisji Robert Fiszer mam kilka pism - pismo z MZDiK w sprawie zatwierdzenia rzeczowego zakres w ramach zadania ujętego w budżecie MZDiK na 2021 r. Dyrektor Artur Drózdź – mamy zadanie radomski Program Drogowy, chodzi głównie o to , o uszczegółowienie zakresu . Dokumentacja. Przewodniczący Komisji – to my dopiero będziemy robić dokumentację? Dyrektor MZDiK Artur Drózdź - tak ulicę Perzanowską, a kolejna ulica to zobaczymy jak nam wyjdzie. Radny Kazimierz Woźniak – miała być robiona ulica Wolność – to te środki wynoszą ponad 3 miliony złotych. Tych środków może być trochę za mało powiedział radny Kazimierz Woźniak. Dyrektor - zobaczymy co będzie po przetargach. **Radny Robert Fiszer** – dlaczego robicie na ulicy Wolność tylko nawierzchnię?. Artur Drózdź – zgodnie z opinią Wodociągów – kanalizacja i kanał sanitarny nie wymagał wymiany. **Radny Robert Fiszer** – mam pismo od mieszkańców ulicy Wolność, którzy proszą o wymianę kanalizacji sanitarnej i deszczowej. Mamy odpowiedź od Prezydenta, że nie będzie wymiany sieci, tylko nawierzchnia. Chcą uczestniczyć w sesji. Dyrektor MZDiK – Wodociągi są

właścicielem sieci i ja nie będę podważał decyzji Wodociągów. **Radny Łukasz Podlewski** – jeśli chodzi o ulice Wolność – to kiedy ta inwestycja się zakończy? I kiedy rozpocznie? Czy MZDiK jest w stanie wydać 3 mln. złotych na tę inwestycję w 2021 roku? Obok budują się bloki, rozmawiałem z przedstawicielem inwestora wnoszącego bloki, ciężkie roboty planuje zakończyć z końcem roku, na przełomie roku, a może do końca marca 2022 roku, to siłą rzeczy przebudowa ulicy Wolność musiałaby przejść do realizacji na przyszły rok i możliwe, że II kwartał. Nie róbmy żartów, że podejmiecie decyzję na przeznaczenie 3 000 000 złotych na przebudowę ulicy Wolność, która może być realizowana w 2022 roku. **Przewodniczący Komisji Robert Fiszer** – moja propozycja – wykreślić ulicę Wolność, ulicę Wolność wpisać do WPF do realizacji na rok przyszły. **Radny Łukasz Podlewski** – środki z ulicy Wolność przeznaczyć na realizację innych inwestycji. Dyrektor Artur Drózdź – zostawcie środki na te trzy dokumentacje. **Radny Kazimierz Woźniak** – ja nie byłbym taki szybki z tym podziałem. Ta inwestycja faktycznie nie może być realizowana ze względu na inwestycje obok. **Radny Robert Fiszer** – Panie radny znajdziemy jeszcze w tym roku pieniądze na inwestycje drogowe. Mamy drogi wewnętrzne i zewnętrzne. Te środki przekażmy na ulicę Paciaka, ulicę Godowską, a pozostałą kwotę na ulicę Pośrednią. **Radny Kazimierz Woźniak** – ja podtrzymuję swoje wcześniejsze stanowisko – złamał Pan regulamin, inne wnioski także wpłynęły jak np. ulica Filtrowa. Składam wniosek – aby zrealizować ulicę wewnętrzną Filtrową 13. Artur Drózdź moja prośba, nie wykreślać całej kwoty z ulicy Wolność, zostawić przynajmniej na dokumentację, bo ucieknie nam termin, jest to kwota około 60 – 70 tys złotych. Realizacja ulicy Wolność i rozszerzenie o ulice przyległe to oddzielne zadanie. **Przewodniczący Robert Fiszer** – to środki na dokumentacje zostają. **Przewodniczący Komisji Robert Fiszer zarządził głosowanie** nad wnioskiem o przesunięcie wydatków z zadania realizacja robót - ulica Wolność na zadania: budowa ulic w ramach tzw. „czynów drogowych”, tj. ul. Paciaka (kwota 1 455 000 zł) i Godowska nr 88 (kwota 870 000 zł) ,budowa ulicy Pośredniej w ramach Radomskiego Programu Dróg Lokalnych (kwota 800 000 zł) – głosowanie 5 radnych za, 1 radny przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. II wniosek radnego Kazimierza Woźniaka – zabezpieczenia środków na realizację ulicy Filtrowa 13. **Przewodniczący Komisji Robert Fiszer zarządził głosowanie** nad wnioskiem **Radnego Kazimierza Woźniaka** o przesunięcie wydatków z zadania realizacja robót - ulica Wolność na zadanie: budowa ulicy Filtrowej w ramach tzw. „czynów

drogowych”, - głosowanie 6 radnych za, 0 radnych przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. W związku z powyższym Komisja wnioskuje o przesunięcie wydatków z zadania realizacja robót - ulica Wolność (kwota 3 400 000 zł), (w ramach Radomskiego Programu Dróg Lokalnych), na zadania: 1)budowa ulic w ramach tzw. „czynów drogowych”, tj. ul. Paciaka (kwota 1 455 000 zł) i Godowska nr 88 (kwota 870 000 zł) 2)budowa ulicy Pośredniej w ramach Radomskiego Programu Dróg Lokalnych (kwota 800 000 zł) 3)budowa ulic w ramach tzw. „czynów drogowych”, tj. ul. Filtrowa 13 (kwota 178 000 zł) Łączna kwota 3 303 000 zł. Pozostałą kwotę 97 000 zł, przeznaczyć na aktualizację dokumentacji ul. Wolność, Warzywna, Grochowa, Inżynierska. Komisja wnioskuje o wpisanie do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia nowego zadania pod nazwą „Remont „ul. Wolność i ulic przyległych: Warzywna, Grochowa, Inżynierska, obejmującego remont dróg, remont chodników, wykonanie progów zwalniających (na ul. Wolność), remont kanalizacji deszczowej, sanitarnej, odprowadzającej ścieki komunalne na wyżej wymienionych ulicach. Komisja proponuje wykonanie inwestycji w latach 2022, 2023 lub po zakończeniu budowy „Osiedla Wolność” - **wniosek Nr 7 Komisji Gospodarki Rady Miejskiej w Radomiu dołączono do protokołu.**

Przewodniczący komisji zaproponował treść pisma w odpowiedzi MZDiK :Komisja Gospodarki Rady Miejskiej w Radomiu zatwierdziła rzeczowy zakres w ramach zadania ujętego w budżecie MZDiK na 2021 r – dotyczy pisma MZDiK znak NK-2012.1.2021/AJ. Komisja po zmianach zatwierdza rzeczowy zakres zadania ujętego w budżecie MZDiK na 2021 r pod nazwą Radomski Program Dróg Lokalnych, po zmianie brzmi tak: Dodanie zakresu rzeczowego zadania:- aktualizacja dokumentacji ul. Wolność- dokumentacji ul. Stara Wola Gołębiowska- dokumentacji ul. Klwatecka- dokumentacji ul. Perzanowskiej. Przewodniczący Komisji Robert Fiszer zarządził głosowanie nad opinią - 5 radnych za, 1 radny wstrzymał się od głosu, 0 radnych przeciw - **opinię Nr 47 Komisji Gospodarki Rady Miejskiej w Radomiu dołączono do protokołu.**

**Przewodniczący Komisji Robert Fiszer** do Komisji wpłynęło pismo Pana

... - odczytał treść pisma dotyczy miejsc parkingowych w okolicach ulicy Rapackiego/Sempołowskiej/Michałowskiej. Kolejne pismo to odpowiedź na pismo w sprawie oświetlenia ulicy Śnieżnej. **Radny Robert Fiszer** zapytał o pismo pana ... w sprawie wykupienia karnetu na parkowanie i poprosił, aby odpowiedź na to pismo przekazać do Komisji Gospodarki. Kolejne pismo Państwa

jest odpowiedź. Dyrektor Artur Drózdź – projektant przedłożył do aktualizacji przebieg i linię rozgraniczenia, były poprawki, odebrał i po poprawkach poprosimy P. na spotkanie i musimy mieć przygotowane rozwiązania do zaproponowania. Pismo dotyczące ulicy Filtrowej – ale to już sprawa załatwiona. Kolejne pismo mieszkańców ulicy Ornej, Koszykowej i Wiklinowej z prośbą o zwołanie Komisji Gospodarki na miejscu. Artur Drózdź – pas drogowy ulicy Ornej na odcinku 2,5 m, dalej trochę więcej około 3,5 metra – nasza propozycja w formie czynówek, tam jest mało mieszkańców z ulicy Ornej. Jest mało realne utwardzenie tej drogi, mieszkańcy musieliby wyrazić zgodę na przeniesienie własności na Gminę. Jest 1 km drogi. Nie wiem, czy 1mln zł. by wystarczył. **Radny Tomasz Gogacz** – czy ulica Orna nie przechodzi przez obszar chroniony? Dyrektor Artur Drózdź – będą pewne obostrzenia – w opracowaniu jest plan miejscowy, spec ustawa ponad planem. **Przewodniczący Komisji Robert Fiszer** – myślę, że tam w przyszłości trzeba zrobić posiedzenie Komisji wyjazdowe. **Radny Tomasz Gogacz** zapytał o ulice Placową i Kośną – są to ulice jednokierunkowe, ulica się blokuje jest problem z zaparkowaniem i nie można wyjechać. Co zrobić, aby te teren uporządkować. Artur Drózdź – rozważamy taką możliwość, może Wodociągi będą realizowały swoje prace (modernizacja sieci), to po robotach Wodociągów takie zmiany wprowadzimy. **Radny Tomasz Gogacz** – ulica Kwiatkowskiego? Dyrektor Artur Drózdź – przetarg został ogłoszony – zakończenie planujemy na ten rok lub połowę przyszłego roku. Nie ma więcej pytań. Przewodniczący Komisji Robert Fiszer – to dziękuję i zamykam posiedzenie

**Przewodniczący Komisji**

**Robert Fiszer**

